
selezione medici psichiatria pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°928 del 19.07.2012

OGGETTO: PUBBLICA SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI POSTI A

TEMPO DETERMINATO, DELLA POSIZIONE FUNZIONALE DI DIRIGENTE MEDICO –

DISCIPLINA PSICHIATRIA. APPROVAZIONE ATTI E FORMAZIONE GRADUATORIA DI

MERITO. ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO.

IL DIRETTORE GENERALE

DOTT. ANTONIO MARIA SORU

RICHIAMATA la deliberazione n. 517 del 23.04.2012 di Indizione Pubblica Selezione,
per titoli e colloquio, per la copertura temporanea di posti di Dirigente Medico – Disciplina
Psichiatria;

VISTA la deliberazione n. 744 del 07.06.2012 con la quale si è proceduto
all'ammissione candidati alla selezione in parola e alla nomina della commissione;

VISTO il verbale dei lavori del collegio esaminatore, agli atti del Servizio del Personale,
nel quale sono stabiliti i criteri da seguire per l'attribuzione del punteggio;

RITENUTO di dover procedere alla predisposizione della graduatoria di merito in base
alla valutazione dei titoli presentati e al colloquio sostenuto dai candidati, che con la presente
si approva, ai fini del conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato;

SENTITO il dott. Pietro Pintore, Direttore del Servizio Psichiatrico di Diagnosi e Cura, il
quale chiede la sostituzione del dott. Giovanni B. Falchi, in aspettativa senza assegni, al fine
di garantire la copertura dei turni nelle 24 ore;

ATTESO che si rende necessario utilizzare la graduatoria suddetta e assumere a
tempo determinato la dott.ssa Margherita Porcheddu, 1° classificata, in qualità di Dirigente
Medico – Disciplina Psichiatria, in sostituzione del dott. Giovanni B. Falchi, in aspettativa
senza assegni presumibilmente fino al 15.12.2012 e comunque fino al rientro del medesimo,
ai sensi del D. Lgs.vo 368/2001;

DATO ATTO che la spesa che scaturisce dal presente provvedimento, dedotte le
spese per gli incrementi contrattuali e le assunzioni obbligatorie di cui alla L. 68/99,
successive all'1.01.2004 nonché i costi per l'istituzione e attivazione di nuove strutture,
avvenuti successivamente alla medesima data, rientra nel tetto di spesa di cui all'art. 2 –
punto 71 – L. 23.12.2009, n. 191;



selezione medici psichiatria pag. 2 di 4

VISTO il CCNL Dirigenza Medica e Veterinaria;

VISTI i DD.PP.RR. 487/94 e 483/97;

VISTO il D. Lgs.vo 30.03.2001, n. 165;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la
legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n. 941 del
17.06.2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario,
resi ai sensi dell’art. 7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

D E L I B E R A

per quanto esposto in preambolo:

 di prendere atto, dalla lettura dei verbali a cura del collegio esaminatore, della mancata
presentazione al colloquio dei dott.ri Delitala Rosa Maria, Fratta Sara, Pilu Alessandra,
Pinna Martina, Poddighe Pierpaolo, Scanu Isabella, Velluti Nicola e Zoncheddu Mariella e
della conseguente formazione della graduatoria di merito relativa alla Selezione in
oggetto, come di seguito riportata:



N. nome e cognome luogo e data di nascita punteggio
1 PORCHEDDU MARGHERITA SASSARI 03.12.1972 41,13

2 CAMPUS ANDREA CAGLIARI 23.07.1973 38,4

3 SULAS FRANCA M. IMMACOLATA ALGHERO 08.12.1961 37,45

4 PINNA GIOVANNA SASSARI 13.02.1976 37,2

5 TEDDE PIERANGELO OZIERI 20.05.1978 37,01

6 MANUNZA FRANCESCA CAGLIARI 15.09.1980 36,59

7 VIRDIS ANNA PAOLA SASSARI 21.03.1980 36,38

8 LAI SERENA ILARIA CAGLIARI 05.11.1982 34,56

9 TABERLET MANUELA CAGLIARI 07.01.1982 33,13

10 PIRAS ELISABETTA CAGLIARI 16.04.1972 31,05

11 SOLINAS GIOVANNI SASSARI 23.01.1974 30,01

 di utilizzare la graduatoria succitata e procedere all’assunzione a tempo determinato della
dott.ssa Margherita Porcheddu, 1° classificata nella suddetta graduatoria, in qualità di
Dirigente Medico - Disciplina Psichiatria, presso il Servizio Psichiatrico di Diagnosi e Cura;

 di stabilire che l’assunzione è disposta in sostituzione del dott. Giovanni B. Falchi, in



selezione medici psichiatria pag. 3 di 4

aspettativa senza assegni presumibilmente fino al 15.12.2012 e comunque fino al rientro
del medesimo, ai sensi del D. Lgs.vo 368/ 2001;

 di procedere, in caso di rinuncia della prima classificata, all'escussione della graduatoria di
merito fino all'acquisizione della disponibilità degli aventi diritto;

 di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio del Personale.

La spesa presunta di € 36.900,00 relativa all’assunzione oggetto del presente provvedimento,
graverà sulle voci di conto 0509010101 denominato “Competenze fisse del personale ruolo
sanitario - dirigenza medica e veterinaria” dell’esercizio finanziario 2012.

Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to DOTT. ANTONIO MARIA SORU

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della delibera
f.to Giovanna Chierroni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



selezione medici psichiatria pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 19.07.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato
Igiene e Sanità

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


